
Wijziging Regeling beperkingsgebieden bluetongue 2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
13 november 2006, nr.
TRCJZ/2006/3568, houdende wijziging
(27) van de Regeling beperkingsgebie-
den bluetongue 2006 in verband met een
bevestigde uitbraak in Bleskensgraaf

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op richtlijn 2000/75/EG van de
Raad van de Europese Unie van
20 november 2000 tot vaststelling van
specifieke bepalingen inzake de bestrij-
ding en uitroeiing van bluetongue
(PbEU L 327), en artikel 10, eerste lid,
van richtlijn 90/425 van de Raad van de
Europese Unie van 26 juni 1990 inzake
veterinaire en zoötechnische controles
in het intracommunautaire handelsver-
keer in bepaalde levende dieren en
produkten in het vooruitzicht van de
totstandbrenging van de interne markt
(PbEU L 224);
Gelet op de artikelen 29, 30, eerste en
derde lid, en 31 van de Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
Bijlage I bij de Regeling beperkingsge-
bieden bluetongue 20061 wordt vervan-
gen door de in de bijlage bij deze rege-
ling opgenomen Bijlage I.

Artikel II
Deze regeling wordt aan de media
bekendgemaakt en treedt op 13 novem-
ber 2006, om 17.30 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 2006, 162; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 10 november 2006 (Stcrt. 223).

Bijlage I

20-kilometergebied Zuid-Nederland
1. Vanaf de Belgische grens de Noord-
zee volgend in noordelijke richting tot
aan De Grent.
2. De Grent volgend in zuidoostelijke
richting overgaand in Oude Zeeweg vol-
gend in zuidoostelijke richting over-

gaand in Beeklaan volgend in zuidooste-
lijke richting tot aan Provincialeweg
(N246).
3. Provincialeweg (N246) volgend in
noordoostelijke richting tot aan Leidse-
vaart (N444).
4. Leidsevaart (N444) volgend in zuid-
oostelijke richting tot aan A44.
5. A44 volgend in noordoostelijke rich-
ting tot aan Lisserweg.
6. Lisserweg volgend in zuidoostelijke
richting overgaand in Huigsloterdijk
volgend in oostelijke richting tot aan A4.
7. A4 volgend in zuidelijke richting tot
aan Noordeinde.
8. Noordeinde volgend in zuidoostelijke
richting overgaand in Zuideinde vol-
gend in zuidoostelijke richting tot aan
Doespolderweg (N446).
9. Doespolderweg (N446) volgend in
noordoostelijke richting overgaand in
Ofwegen volgend in zuidelijke richting
overgaand in Kerkweg (N446) volgend
in oostelijke richting tot aan Vieram-
bachtsweg.
10. Vierambachtsweg volgend in zuide-
lijke richting overgaand in Woubrugse-
weg overgaand in Galjoen volgend in
zuidelijke richting tot aan Brigantijn.
11. Brigantijn volgend in oostelijke rich-
ting overgaand in Jeltje de Bosch Kem-
perstraat volgend in oostelijke richting
tot aan Kalkovenweg.
12. Kalkovenweg volgend in zuidelijke
richting overgaand in Koperweg vol-
gend in oostelijke richting overgaand in
Churchilllaan volgend in zuidelijke rich-
ting overgaand in Burg. Bruins Slotsin-
gel volgend in oostelijke richting tot aan
Eisenhowerlaan.
13. Eisenhowerlaan volgend in zuidelij-
ke richting overgaand in Prins Bernhard-
laan volgend in zuidelijke richting
overgaand in Conradstraat volgend in
zuidelijke richting tot aan Goudse
Schouw.
14. Goudse Schouw volgend in zuidwes-
telijke richting tot aan N11.
15. N11 volgend in noordoostelijke rich-
ting tot aan Goudse Rijpad.
16. Goudse Rijpad volgend in zuidelijke
richting overgaand in Goudse Rijweg
volgend in zuidelijke richting tot aan
Reijerskoop.
17. Reijerskoop volgend in westelijke
richting tot kruising met Zuidwijk.
18. Zuidwijk volgend in zuidelijke rich-
ting overgaand in Randenburgseweg
volgend in zuidelijke richting tot aan
Nieuweweg.

19. Nieuweweg volgend in oostelijke
richting overgaand in Middelburgseweg
volgend in zuidelijke richting overgaand
in Kaagjesland volgend in oostelijke
richting tot aan Reewal.
20. Reewal volgend in zuidelijke rich-
ting overgaand in Bloemendaalseweg
volgend in zuidelijke richting tot aan
A12.
21. A12 volgend in noordoostelijke rich-
ting tot aan Molendijk.
22. Molendijk volgend in zuidelijke rich-
ting tot aan Verlengde Tuurluur.
23. Verlengde Tuurluur volgend in
noordoostelijke richting overgaand in
Tuurluur volgend in zuidelijke richting
overgaand in Papekopperdijk volgend in
zuidelijke richting overgaand in Pape-
kopperstraatweg volgend in zuidelijke
richting tot aan Tappersheul.
24. Tappersheul volgend in oostelijke
richting tot aan Johan. J. Vierbergerweg.
25. Johan J. Vierbergerweg volgend in
zuidelijke richting overgaand in Zwier
Regelinkstraat volgend in zuidelijke
richting tot aan Goudsestraatweg (N228).
26. Goudsestraatweg (N228) volgend in
oostelijke richting overgaand in Utrecht-
sestraatweg volgend in oostelijke rich-
ting overgaand in Witteskop volgend in
noordoostelijke richting tot aan M.A.
Reinaldaweg (N204).
27. M.A. Reinaldaweg (N204) volgend
in zuidelijke richting overgaand in M.A.
Reinaldaweg (N210) volgend in zuide-
lijke richting tot aan S.L. van Alteren-
laan.
28. S.L. van Alterenlaan volgend in zui-
delijke richting overgaand in Velden-
steinlaan volgend in zuidwestelijke
richting overgaand in S.L. van Alteren-
laan volgend in zuidoostelijke richting
tot aan de Lek.
29. Lek volgend in zuidwestelijke rich-
ting tot aan Lekdijk.
30. Lekdijk volgende in oostelijke rich-
ting overgaand in Zouwendijk volgend
in zuidoostelijke richting overgaand in
Kerkstraat volgend in zuidelijke richting
overgaand in Gorinchemsedijk volgend
in zuidelijke richting overgaand in
Bazeldijk volgend in zuidelijke richting
overgaand in Stationsweg volgend in
zuidelijke richting overgaand in Schots-
deuren volgend in zuidelijke richting
overgaand in Dam volgend in zuidweste-
lijke richting tot aan Rietveld.
31. Rietveld volgend in zuidoostelijke
richting tot aan De Linge.
32. De Linge overstekend naar Spijkse
Kweldijk.

LNV

Uit: Staatscourant 16 november 2006, nr. 224 / pag. 25 1



33. Spijkse Kweldijk volgend in zuide-
lijke richting overgaand in Spijkse Steeg
volgend in zuidelijke richting tot aan
A15/E30.
34. A15/E30 volgend in oostelijke rich-
ting tot aan A2/E25.
35. A2/E25 volgend in zuidelijk richting
tot aan N322.
36. N322 volgend in noordoostelijke
richting overgaand in Van Heemstraweg
N322 volgend in oostelijke richting tot
aan H.C. de Jonghweg.
37. H.C. de Jonghweg volgend in noord-
oostelijke richting tot aan Maarten van
Rossumstraat.
38. Maarten van Rossumstraat volgend
in noordwestelijke richting tot aan Doo-
mingstraat.
39. Doomingstraat volgend in noordoos-
telijke richting tot aan de Waal.
40. De Waal volgend in noordwestelijke
richting tot aan Nieuwe Stoep.
41. Nieuwe Stoep volgende in noordelij-
ke richting tot aan Zandstraat.
42. Zandstraat volgende in noordooste-
lijke richting tot aan Esterweg Oost.
43. Esterweg Oost volgende in noord-
westelijke richting overgaand in Ester-
weg volgend in noordelijke richting tot
aan Dorpsstraat.
44. Dorpsstraat volgend in noordooste-
lijke richting tot aan Bommelweg.
45. Bommelweg volgend in oostelijke
richting tot aan Dreef.
46. Dreef volgend in noordelijke rich-
ting tot aan Lingedijk.
47. Lingedijk volgend in oostelijke rich-
ting overgaand in Lingeweg volgend in
noordoostelijke richting tot aan Provin-
ciale Weg (N834).
48. Provinciale Weg (N834) volgend in
noordwestelijke richting tot aan A15/E31.
49. A15/E31 volgend in noordoostelijke
richting tot aan N323.
50. N323 volgend in noordwestelijke
richting tot aan Meersteeg.
51. Meersteeg volgend in noordoostelij-
ke richting overgaand in Vogelen-
zangseweg volgend in noordoostelijke
richting tot aan Provincialeweg (N320).
52. Provincialeweg (N320) volgend in
noordwestelijke richting tot aan De Brei.
53. De Brei volgend in noordelijke rich-
ting overgaand in Weverstraat volgend
in noordelijke richting overgaand in
Rijnstraat volgend in noordelijke rich-
ting tot aan Rijnbandijk.
54. Rijnbandijk volgend in noordweste-
lijke richting tot aan Veerweg.
55. Veerweg volgend in noordelijke rich-
ting tot aan het water.
56. Het water volgende in noordwestelij-
ke richting tot aan Rijnsteeg.
57. Rijnsteeg volgend in noordelijke
richting overgaand in Kersweg volgend
in noordwestelijke richting overgaand in
Rijksstraatweg (N225) volgend in
noordwestelijke richting overgaand in
Leersumsestraatweg (N225) volgend in
noordwestelijke richting overgaand in
Dorpsstraat (N225) volgend in westelij-
ke richting overgaand in Drieberg-

sestraatweg (N225) volgend in noord-
westelijke richting overgaand in
Hoofdstraat volgend in westelijke rich-
ting overgaand in Driebergseweg vol-
gend in noordwestelijke richting
overgaand in 2e Dorpsstraat volgend in
noordwestelijke richting overgaand in
1e Dorpsstraat volgend in noordwestelij-
ke richting tot aan Utrechtseweg.
58. Utrechtseweg volgend in noordwes-
telijke richting overgaand in N237
volgend in westelijke richting tot aan
Soestdijkseweg Zuid.
59. Soestdijkseweg Zuid volgend in
noordelijke richting overgaand in Soest-
dijkseweg Noord volgend in noordelijke
richting overgaand in Gezichtslaan vol-
gend in noordelijke richting tot aan N234.
60. N234 volgend in oostelijke richting
overgaand in Soesdijkseweg Noord
(N234) volgend in noordoostelijke rich-
ting overgaand in Soesdijkerweg vol-
gend in noordoostelijke richting
overgaand in Blitsweg (N234) volgend
in noordoostelijke richting tot aan
Amsterdamsestraatweg (N221).
61. Amsterdamsestraatweg (N221) vol-
gend in noordelijke richting overgaand
in Zandheuvelweg (N221) volgend in
noordwestelijke richting tot aan Wakke-
rendijk (N221).
62. Wakkerendijk (N221) volgend in
noordelijke richting tot aan A1/E231.
63. A1/E231 volgend in noordwestelijke
richting tot Rijksweg (A27).
64. Rijksweg (A27) volgend in noorde-
lijke richting tot aan Waterlandseweg
(N305).
65. Waterlandseweg (N305) volgend in
zuidoostelijke richting overgaand in
Gooiseweg (N305) volgend in noordoos-
telijke richting tot aan Spiekweg (N705).
66. Spiekweg (N705) volgend in zuid-
oostelijke richting tot aan Gelderseweg.
67. Gelderseweg volgend in zuidelijke
richting tot aan Zeewolderweg (N707).
68. Zeewolderweg (N707) volgend in
noordoostelijke richting overgaand in
Zeewolderdijk (N707) volgend in noord-
oostelijke richting overgaand in Knar-
dijk (N707) volgend in zuidoostelijke
richting tot aan Knardijk (N302).
69. Knardijk (N302) volgend in zuidoos-
telijke richting overgaand in Ceintuur-
baan (N302) volgend in zuidelijke
richting tot aan Leuvenumseweg (N302).
70. Leuvenumseweg (N302) volgend in
zuidelijke richting overgaand in Flevo-
weg (N302) volgend in zuidelijke rich-
ting overgaand in Meervelderweg
(N302) volgend in zuidoostelijke rich-
ting overgaand in Kootwijkerweg
(N302) volgend in zuidelijke richting tot
aan A1/E31.
71. A1/E31 volgend in oostelijke rich-
ting tot aan Wilpsedijk (N790)
72. Wilpsedijk (N790) volgend in noor-
delijke richting tot aan Rijksstraatweg
(N344).
73. Rijksstraatweg (N344) volgend in
oostelijke richting tot aan de Ijssel.

74. De Ijssel volgend in noordwestelijke
richting tot aan Roland Holstlaan.
75. Roland Holstlaan volgend in noord-
oostelijke richting tot aan Zwolseweg
(N337).
76. Zwolseweg (N337) volgend in
noordwestelijke richting overgaand in
Ijsseldijk (N337) volgend in noordelijke
richting tot aan Kozakkenweg.
77. Kozakkenweg volgend in noordoos-
telijke richting overgaand in Weter-
mansweg volgend in noordoostelijke
richting tot aan Oranjelaan.
78. Oranjelaan volgend in noordelijke
richting overgaand in Dorpsstraat vol-
gend in noordelijke richting tot aan
Roeterdsweg.
79. Roeterdsweg volgend in noordooste-
lijke richting overgaand in Molenweg
volgend in noordelijke richting tot aan
Schuurmansweg.
80. Schuurmansweg volgend in oostelij-
ke richting tot aan Boxbergerweg.
81. Boxbergerweg volgend in noordelij-
ke richting tot aan Rozenvoorderdijk.
82. Rozenvoorderdijk volgend in noorde-
lijke richting overgaand in Oude Deven-
terweg volgend in noordelijke richting
overgaand in De Wessenberg volgend in
noordelijke richting tot aan Van Don-
genstraat.
83. Van Dongenstraat volgend in zuid-
oostelijke richting tot aan Horstweg.
84. Horstweg volgend in noordoostelij-
ke richting tot aan Wijheseweg (N756).
85. Wijheseweg (N756) volgend in
noordoostelijke richting tot aan Nieuwe
Deventerweg (N348).
86. Nieuwe Deventerweg (N348) vol-
gend in noordelijke richting tot aan
Heinoseweg (N35).
87. Heinoseweg (N35) volgend in
noordwestelijke richting overgaand in
Rondweg Heino (N35) volgend in noor-
delijke richting tot aan Berkendijk.
88. Berkendijk volgend in oostelijke
richting tot aan Rozeboomseweg.
89. Rozeboomseweg volgend in noorde-
lijke richting tot aan Strenkhaarseweg.
90. Strenkhaarseweg volgend in oostelij-
ke richting tot aan Schoolstraat.
91. Schoolstraat volgend in oostelijke
richting tot aan Parallelweg.
92. Parallelweg volgend in noordelijke
richting tot aan Kanaaldijk.
93. Kanaaldijk volgend in oostelijke
richting overgaand in Kerkstraat vol-
gend in oostelijke richting overgaand in
Statumweg volgend in oostelijke tot aan
Korteveldseweg.
94. Korteveldseweg volgend in noord-
oostelijke richting tot aan Hellendoorn-
seweg.
95. Hellendoornseweg volgend in zuid-
oostelijke richting overgaand in Hellen-
doornseweg (N347) volgend in zuidoos-
telijke richting overgaand in Ommerweg
volgend in zuidoostelijke richting tot
aan Schaddenveldsweg.
96. Schaddenveldsweg weg volgend in
noordoostelijke richting overgaand in
Hancateweg volgend in noordoostelijke

Uit: Staatscourant 16 november 2006, nr. 224 / pag. 25 2



richting overgaand in Hancateweg Oost
volgend in noordoostelijke richting
overgaand in Hancateweg volgend in
noordoostelijke richting tot aan Ham-
merweg.
97. Hammerweg volgend in zuidelijke
richting tot aan Hellendoornseweg
98. Hellendoornseweg volgend in
noordoostelijke richting tot aan Dalvoor-
deweg (N751).
99. Dalvoordeweg (N751) volgend in
zuidelijke richting overgaand in Wier-
denseweg (N751) volgend in zuidelijke
richting overgaand in Hexelseweg
(N751) volgend in zuidelijke richting tot
aan Bekkenhaarsweg.
100. Bekkenhaarsweg volgend in zuid-
oostelijke richting tot aan Hammerweg.
101. Hammerweg (N749) volgend in
noordoostelijke richting overgaand in
Westeinde (N749) volgend in noordoos-
telijke richting tot aan Aadorpweg.
102. Aadorpweg volgend in zuidooste-
lijke richting overgaand in Plesmanweg
volgend in zuidoostelijke richting tot
aan Kolthofsingel.
103. Kolthofsingel volgend in noordoos-
telijke richting tot aan Van Rechteren
Limpurgsingel (N349).
104. Van Rechteren Limpurgsingel
(N349) volgend in zuidelijke richting
overgaand in Van Rechteren Lim-

purgsingel (N743) volgend in zuidelijke
richting overgaand in Bornsestraat
(N743) volgend in zuidelijke richting
overgaand in Almelostraat (N743) vol-
gend in zuidelijke richting overgaand in
Hoofdstraat (N743) volgend in zuidoos-
telijke richting tot aan Lidwinaweg.
105. Lidwinaweg volgend in zuidweste-
lijke richting tot aan Het Hag
106. Het Hag volgend in zuidwestelijke
richting overgaand in Braamhaarsstraat
volgend in zuidwestelijke richting tot
aan Bomerbroeksestraat.
107. Bornerbroeksestraat volgend in
zuidoostelijke richting tot aan Kuipers-
weg.
108. Kuipersweg volgend in zuidelijke
richting tot aan A1/E35.
109. A1/E35 volgend in zuidoostelijke
richting tot aan Knooppunt Buren (E35).
110. Vanaf Knooppunt Buren (E35) vol-
gend in zuidelijke richting overgaand in
A35 volgend in zuidoostelijke richting
tot aan Haaksbergerstraat (N18).
111. Haaksbergerstraat (N18) volgend
in zuidwestelijke richting overgaand in
Enschedestraat (N18) volgend in zuid-
westelijke richting tot aan Buurserstraat.
112. Buurserstraat volgend in oostelijke
richting overgaand in Haaksbergerweg
volgend in oostelijke richting overgaand
in Alsteedseweg volgend in oostelijke
richting tot aan de Duitse grens.

113. De Duitse grens volgend in zuide-
lijke richting tot aan Belgische grens.
114. Belgische grens volgend in noord-
noordwestelijke richting tot aan de
Noordzee.

Toelichting

Met de onderhavige regeling wordt de
Regeling beperkingsgebieden blueton-
gue 2006 (hierna: regeling) gewijzigd.
De wijziging houdt verband met een
bevestigde uitbraak van bluetongue in
Bleskensgraaf (gemeente Graafstroom).
Op grond van artikel 6 van richtlijn
2000/75/EG van de Raad van de Europe-
se Unie van 20 november 2000 tot
vaststelling van specifieke bepalingen
inzake de bestrijding en uitroeiing van
bluetongue wordt het 20-
kilometergebied Zuid-Nederland rond
de voornoemde plaats uitgebreid. Hier-
toe is bijlage I bij de regeling aangepast.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

Uit: Staatscourant 16 november 2006, nr. 224 / pag. 25 3


